
28 listopada 2023

Podlaska Ukraińska Konferencja Naukowa „Rola miast w dziejach Podlasia”

W dniach od 17 do 18 listopada 2023 r., pod Honorowym Patronatem
Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski odbyła się 7. Podlaska Ukraińska
Konferencja Naukowa, której celem była prezentacja i popularyzacja wyników
badań naukowych badaczy zainteresowanych tematyką Podlasia. Doroczne
wydarzenie naukowe odbyło się w dwóch podlaskich miastach: w Bielsku
Podlaskim i Kleszczelach, a głównym tematem była rola miast w dziejach
Podlasia. Okazją ku temu było 500-lecie nadania praw miejskich Kleszczelom.

Problematyka roli podlaskich miast została zaprezentowana na konferencji w
szerokim spektrum, począwszy od archeologii i historii, poprzez procesy
demograficzne, gospodarcze, kulturowe i społeczne, aż po współczesność.

Wydarzenie wypełnione było ciekawymi odczytami i wykładami. Jednym z
prelegentów był Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Jarosław Borowski, który
przedstawił prezentację pod tytułem „Bielsk Podlaski – miasto, które łączy
kultury i języki, w której omówił współpracę międzynarodową bielskiego
samorządu oraz współpracę z lokalnymi mniejszościami narodowymi. Podczas
konferencji zaprezentowano łącznie 43 referaty i komunikaty, które
wygłoszono w języku polskim lub ukraińskim (zarówno literackim, jak i
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lokalnymi podlaskimi gwarami ukraińskimi). Wystąpili badacze nie tylko z
Podlasia, ale także z różnych ośrodków naukowych z Polski i Białorusi.

Ważnym punktem programu była prezentacja laureatów Podlaskiej Nagrody
Naukowo-Literackiej za 2023 rok. Zostali nimi Eugenia Żabińska, prof. Bazyli
Nazaruk, dr Mirosław Stepaniuk oraz Jerzy Misiejuk. Konferencja była również
okazją do podsumowania wyników Podlaskiego Konkursu Literackiego
„Piszemo po swojomu”.

Tradycyjnie konferencja stała się miejscem prezentacji nowych wydawnictw.
Zaprezentowano między innymi książki Jerzego Plewy pt. „Czyże, Łuszcze –
wsie królewskie” i zbiór opowiadań ukraińską gwarą podlaską „Nasze seło,
prawda i wydumane” oraz książki „Ludzie i wydarzenia. Kleszczele 1991-2021”
pod redakcją Marii Klimowicz.

Podczas konferencji nie brakowało akcentów artystycznych. Uczestnicy
obejrzeli scenę teatralną w miejscowej gwarze, opartą na motywach sztuki
Mikołaja Roszczenki „Buwało i nyni”, wystawę pt. „Zapisani w dziejach
Kleszczel” pracowni garncarskiej działającej przy Miejskim Ośrodku Kultury,
Sportu i Rekreacji w Kleszczelach oraz wystawę książek przygotowaną przez
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kleszczelowskiej. Odbył się również koncert
dwóch śpiewaczek ludowych ze wsi Dobrowoda, Niny Jawdosiuk i Walentyny
Klimowicz.

W konferencji wzięli udział liczni uczestnicy, którzy wypełnili sale w Bielsku
Podlaskim i Kleszczelach. Konferencje można było także oglądać on-line na
profilach Podlaskiego Instytutu Naukowego w sieci Facebook oraz na YouTube.

Wydarzenie odbyło się przy wsparciu finansowym z budżetu Miasta Bielsk
Podlaski.

Głównymi organizatorami konferencji był Podlaski Instytut Naukowy oraz
Urząd Miejski w Kleszczelach. Współorganizatorami wydarzenia byli: Komisja
Polsko-Ukraińskich Związków Kulturowych Polskiej Akademii Nauk Oddział w
Lublinie, Związek Ukraińców Podlasia, Miejska Biblioteka Publiczna w Bielsku
Podlaskim, Miejska Biblioteka Publiczna w Kleszczelach, Miejski Ośrodek
Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi
Kleszczelowskiej, Parafia Prawosławna Zaśnięcia Najświętszej Bogarodzicy w
Kleszczelach, Szkoła Podstawowa w Kleszczelach, Koło Gospodyń „Malwa” w
Kleszczelach, Koło Gospodyń Wiejskich w Dobrowodzie, Koło Gospodyń
Wiejskich w Daszach.

 



 

Wydarzenie odbyło się 17-18 listopada 2023 r.

 

 

 

 

 

 

 


